
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2021-026

PUBLIÉ LE 10 FÉVRIER 2021



Sommaire

Coordination pour la Sécurité en Corse
2A-2021-02-10-001 - arrêté autorisant à titre exceptionnel deux rotations supplémentaires

le mercredi 10 février 2021 entre la Corse et la Sardaigne   (2 pages) Page 3

2A-2021-02-08-002 - Arrêté portant autorisation de ort d'arme de catégorie B1 et B8 agent

PM Claude ANDARELLI (2 pages) Page 6

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
2A-2021-02-09-001 - Agrement FALEP IMLGLS (2 pages) Page 9

2A-2021-02-09-002 - Agrement FALEP ISFT (2 pages) Page 12

2A-2021-02-08-001 - Arrêté commission des enfants du spectacle (2 pages) Page 15

2A-2021-02-08-004 - DDCSPP 2A - Bureau Logement Urgence sociale - AP portant

modification de la commission départementale d'examens des situations de 

surendettement des particuliers. (3 pages) Page 18

Secrétariat Général Commun
2A-2021-02-10-002 - SGC-PCAG



Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur

Franck LEANDRI,  directeur régional des affaires culturelles de Corse. (5 pages) Page 22

2A-2021-02-08-003 - SGC-PCAG



Arrêté n° 

portant subdélégation de signature 



Le

directeur du service départemental de l’Office national des anciens combattants et victimes

de guerre de la Corse-du-Sud (2 pages) Page 28

2



Coordination pour la Sécurité en Corse

2A-2021-02-10-001

arrêté autorisant à titre exceptionnel deux rotations

supplémentaires le mercredi 10 février 2021 entre la Corse

et la Sardaigne  

Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2021-02-10-001 - arrêté autorisant à titre exceptionnel deux rotations supplémentaires le mercredi 10 février 2021
entre la Corse et la Sardaigne  3



Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2021-02-10-001 - arrêté autorisant à titre exceptionnel deux rotations supplémentaires le mercredi 10 février 2021
entre la Corse et la Sardaigne  4



Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2021-02-10-001 - arrêté autorisant à titre exceptionnel deux rotations supplémentaires le mercredi 10 février 2021
entre la Corse et la Sardaigne  5



Coordination pour la Sécurité en Corse

2A-2021-02-08-002

Arrêté portant autorisation de ort d'arme de catégorie B1 et

B8 agent PM Claude ANDARELLI

Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2021-02-08-002 - Arrêté portant autorisation de ort d'arme de catégorie B1 et B8 agent PM Claude ANDARELLI 6



Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2021-02-08-002 - Arrêté portant autorisation de ort d'arme de catégorie B1 et B8 agent PM Claude ANDARELLI 7



Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2021-02-08-002 - Arrêté portant autorisation de ort d'arme de catégorie B1 et B8 agent PM Claude ANDARELLI 8



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2021-02-09-001

Agrement FALEP IMLGLS

Arrêté portant agrément IMLGLS pour la FALEP2A

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-09-001 - Agrement FALEP IMLGLS 9



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-09-001 - Agrement FALEP IMLGLS 10



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-09-001 - Agrement FALEP IMLGLS 11



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2021-02-09-002

Agrement FALEP ISFT

Arrêté agrément ISFT pour Falep 2A

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-09-002 - Agrement FALEP ISFT 12



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-09-002 - Agrement FALEP ISFT 13



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-09-002 - Agrement FALEP ISFT 14



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2021-02-08-001

Arrêté commission des enfants du spectacle

Arrêté de composition de la commission départementale des enfants du spectacle

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-08-001 - Arrêté commission des enfants du spectacle 15



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-08-001 - Arrêté commission des enfants du spectacle 16



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-08-001 - Arrêté commission des enfants du spectacle 17



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2021-02-08-004

DDCSPP 2A - Bureau Logement Urgence sociale - AP

portant modification de la commission départementale

d'examens des situations de  surendettement des

particuliers.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-08-004 - DDCSPP 2A - Bureau Logement Urgence sociale -
AP portant modification de la commission départementale d'examens des situations de  surendettement des particuliers. 18



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-08-004 - DDCSPP 2A - Bureau Logement Urgence sociale -
AP portant modification de la commission départementale d'examens des situations de  surendettement des particuliers. 19



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-08-004 - DDCSPP 2A - Bureau Logement Urgence sociale -
AP portant modification de la commission départementale d'examens des situations de  surendettement des particuliers. 20



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-02-08-004 - DDCSPP 2A - Bureau Logement Urgence sociale -
AP portant modification de la commission départementale d'examens des situations de  surendettement des particuliers. 21



Secrétariat Général Commun

2A-2021-02-10-002

SGC-PCAG

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck

LEANDRI,  directeur régional des affaires culturelles de

Corse.

Secrétariat Général Commun - 2A-2021-02-10-002 - SGC-PCAG

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI,  directeur régional des affaires culturelles de Corse.
22



préfet , . , , , ̂  ^ ^ J
DE LA CORSE- Secrétariat Général Commun de la Corse-du-sud
DU-SUD Service des moyens généraux et de l'immobilier

Pôle coordination et administration générale
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI,
directeur régional des affaires culturelles de Corse.

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'ordre national du Mérite

Vu le code de l'environnement ;

Vu le code du patrimoine ;

Vu le code de l'urbanisme ;

Vu le code de justice administrative ;

Vu le code du travail ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars modifiée relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions ;

Vu la loi d'orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration

territoriale de la République ;

Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;

Vu le décret n° 92-604 du 1"^'juillet 1992 portant charte de la déconcentration ;

Vu les décrets n° 97-1200 du 19 décembre 1997 et n° 97-1201 du 24 décembre 1997
pris pour l'application au ministère chargé de la culture et de la communication
de l'article 2 du décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relative à la déconcentration
des décisions administratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les
départements ;

Vu le décret n° 2009-360 du 31 mars 2009 relatif aux emplois de direction de
l'administration territoriale de l'État ;
Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard :

04.95.11.12.13

Accueil général ouvert du lundi au vendredi de ShBO à llhBO et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : Drefecturec5'corse-du-sud.aouv.fr - ww\A/.corse-du-sud.QOUv.fr

Facebook : c5iDrefecture2a - Twitter : (a)Prefet2A

1/6

Secrétariat Général Commun - 2A-2021-02-10-002 - SGC-PCAG

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI,  directeur régional des affaires culturelles de Corse.
23



Secrétariat Général Commun - 2A-2021-02-10-002 - SGC-PCAG

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI,  directeur régional des affaires culturelles de Corse.
24



Secrétariat Général Commun - 2A-2021-02-10-002 - SGC-PCAG

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI,  directeur régional des affaires culturelles de Corse.
25



Secrétariat Général Commun - 2A-2021-02-10-002 - SGC-PCAG

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI,  directeur régional des affaires culturelles de Corse.
26



Secrétariat Général Commun - 2A-2021-02-10-002 - SGC-PCAG

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI,  directeur régional des affaires culturelles de Corse.
27



Secrétariat Général Commun

2A-2021-02-08-003

SGC-PCAG

Arrêté n° 

portant subdélégation de signature 

Le directeur du service départemental de l’Office national

des anciens combattants et victimes de guerre de la

Corse-du-Sud

Secrétariat Général Commun - 2A-2021-02-08-003 - SGC-PCAG

Arrêté n° 
portant subdélégation de signature 

Le directeur du service départemental de l’Office national des anciens combattants et victimes de guerre de la Corse-du-Sud

28



■  Office national des anciens combattants

PRÉFET et victimes de guerre
DE LA CORSE- Service départemental de la Corse-du-Sud
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant subdélégation de signature

Le directeur du service départemental de l'Office national
des anciens combattants et victimes de guerre de la Corse-du-Sud

Vu le code des pensions militaires d'invalidité et des victimes de la guerre ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Pascal
LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté du ministre de la défense du 26 février 2013 portant mutation de M.Jacques
VERGELLATi, en qualité de directeur du service départemental de l'Office national des

anciens combattants et victimes de guerre (ONACVG) de la Corse-du-Sud à compter du l®""
décembre 2012 ;

Vu l'arrêté préfectoral n® 2A-2021-02-04-009 en date du 4 février 2021 portant délégation de
signature à M. Jacques VERGELLATI, directeur du service départemental de l'Office national
des anciens combattants et victimes de guerre de la Corse-du-Sud ;

ARRETE

Article 1 : En cas d'absence ou d'empêchement, une subdélégation de signature est donnée à
madame Odile LECA, adjointe administrative principale de 1ère classe, à l'effet de
signer à ma place les pièces de comptabilité relatives au service et aux missions du
service. De signer également les pièces relatives aux recettes, protocole d'accord et
fiches de comptage du Bleuet de France ainsi que l'attestation de service fait pour les
travaux, fournitures ou prestations dont le service départemental a bénéficié
directement, y compris dans le cas où l'engagement Juridique a été effectué par la
direction générale de l'Office national des anciens combattants et victimes de guerre.

Article 2 : En dehors des domaines spécifiques énumérés à l'article 1 ci-dessus et en cas
d'absence ou d'empêchement, une subdélégation de signature est donnée aux agents
suivants, à l'effet de signer à ma place et dans le cadre de leurs attributions, les actes
administratifs énoncés à l'article 1 de l'arrêté préfectoral susvisé :

Service départemental de l'Office national des anciens combattants et victimes de guerre de la Corse-du-Sud
18, av. Colonel Colonna d'Ornano - CS 30271 - 20180 AJaccio cedex 1 - Té! : 04 95 21 42 81

Secrétariat Général Commun - 2A-2021-02-08-003 - SGC-PCAG

Arrêté n° 
portant subdélégation de signature 

Le directeur du service départemental de l’Office national des anciens combattants et victimes de guerre de la Corse-du-Sud

29



Secrétariat Général Commun - 2A-2021-02-08-003 - SGC-PCAG

Arrêté n° 
portant subdélégation de signature 

Le directeur du service départemental de l’Office national des anciens combattants et victimes de guerre de la Corse-du-Sud

30


